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Yttrande 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till såväl behovet av åtgärder som de åtgärder utredning-
en föreslår, men vill samtidigt lyfta ett par iakttagelser.  
 
I utredningen framgår det inte med tydlighet hur alla personer som är beroende av det all-
männas tjänster och där det krävs någon form av säkerställd identitet – fysiskt genom en ID-
handling och/eller elektroniskt genom e-legitimation – ska säkerställas tillgång till dessa 
tjänster i rätt tid och omfattning i den mån tillgången till rubricerad handling saknas eller på 
annat sätt är bristfällig. Det kan vara såväl svenska medborgare som icke svenska medbor-
gare och personer som exempelvis lever sitt liv över nationsgränserna, så som i Öresundsreg-
ionen, där en person, som inte är svensk medborgare, kan bo i Danmark och 1) arbeta i Sve-
rige 2) bedriva verksamhet i Sverige eller exempelvis 3) ha delad vårdnad av barn som är bo-
satta i Sverige. 
 
I utredningen föreslås att Polismyndigheten ska ha det huvudsakliga ansvaret för utfärdan-
det. Kommunstyrelsens farhåga är dock att det finns en betydande risk för att polisen blir 
den trånga sektorn i utfärdandeprocessen. Vid en sökning av första lediga tid för beställning 
av pass/nationellt ID-kort på passpolisens hemsida den 12 augusti 2019, var första lediga ti-
den i Malmö den 2 september. Längst var väntetiden i Helsingborg, där första lediga tiden 
var så sent som den 1 oktober. Lägg därtill ungefär fem dagars väntetid innan handlingen är 
klar för avhämtning. Det kan inte betraktas som effektivt. När det kommer till det säkra stat-
liga ID-kortet med e-legitimation får vi nog, med direkt hänvisning till den ökade digitalise-
ringstakten i samhället, vara beredda på behovet av betydligt kortare handläggningstider än 
så. Kommunstyrelsens bedömning är därför att om Polismyndigheten ska tillställas uppdra-
get ska myndigheten också få de resurser som krävs för att kunna bedriva en effektiv utfär-
dandeverksamhet. 
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Kommunstyrelsen vill också lyfta den tidsperiod för vilket departementet valt att remittera 
sitt förslag. Att skicka ut remisser av det här slaget, där handläggningstiden sträcker sig över 
den årligt återkommande semesterperioden, borgar inte för ett kvalitativt och organisations-
övergripande yttrande. 
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